О проекте федерального закона № 686334-8
«О внесении изменения в статью 71 Федерального закона  «Об образовании
в Российской Федерации» (в части предоставления детям сотрудников уголовно-исполнительной системы Российской Федерации преимущественного права на поступление в образовательные организации высшего образования)

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Поддержать проект федерального закона № 686334-8 «О внесении изменения в статью 71 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» (в части предоставления детям сотрудников уголовно-исполнительной системы Российской Федерации преимущественного права на поступление в образовательные организации высшего образования).

2. Направить настоящее постановление в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации.
Председатель Государственного

Совета Республики Татарстан                                                     Ф.Х. Мухаметшин
г. Казань

9 октября 2024 года
№ 88-VII ГС